medicamentos, dispositivos médicos, reactivos de diagnóstico in vitro, alimentos, suplementos  dietarios, 

cosméticos, productos de higiene doméstica y productos absorbentes de higiene personal. 

20.99 

4002-34 

Autorización importación como donación de doscientos uno (201) en adelante de productos de 

medicamentos, dispositivos médicos, reactivos de diagnóstico in vitro, alimentos, suplementos  dietarios, 

cosméticos, productos de higiene doméstica y productos absorbentes de higiene personal. 

39.36 

4002-36 
Certificación  por  registro  sanitario  de  dispositivo  médico,  asociado  a  recall,  alertas  sanitarias  e